



N^o 51.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 9^{ta} Grudnia 1839. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Jakie Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 30. Września (12. Października) b. r. Nr. 78,396. wydała Rządowi Gubernialnemu Kaliskiemu co do wydawania świadectw na towary w handlach zakupywane, rozporządzenie, takie Rząd Gubernialny dla wiadomości powszechnej, tudzież ściśłego stosowania się Komorze Konsumowej i wszystkim Urzędom Skarbowym w odpisie wierzytelnym komunikuje:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

Do

Rządu Gubernialnego Kaliskiego.

Rapportem z dnia 6. (18) Września r. b. Nr. 58542 donosząc Rząd Gubernialny, iż kupcy miasta Kalisza sprzedając towary handlującym do innych miast, niewydają każdy poszczególne świadectwa, lecz gdy jedna osoba zakupuje towar w kilku handlach, jedno świadectwo i przez jednego kupca wydane zostaje, żąda wydania przepisu wibrniającego postępowania takiego; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu rozważywszy to przedstawienie, oświadcza Rządowi Gubernialnemu, że według instrukcyi kontrolnej pasu granicznego i wewnętrznego handlu, świadectwa przez kupców na sprzedane towary wydawane, zastępują dawniejsze kwity zaświadczające, i towary niemi niezobjęte, powinny być zgodnie w dziennikach własnych kupców odpisywane; z czego wynika, że gdy świadectwo jest wyciągiem z dziennika, przeto zgadzać się z nim powinno, i każdy kupiec na towary sprzedane osobne świadectwo wydawać jest obowiązany. Stosownie do tego, w obowiązku jest Rząd Gubernialny poinformować Komorę Konsumową i handlujących w Kaliszu, a w razie dostarczenia,

że kupcy przekraczają pod tym względem przepisy, postąpi z winnymi podług §. 64. instrukcyi wyżej nadmienionej.

Radca Stanu, Dyrektor Wydziału, w zastępstwie Referendarz Stanu

(podpisano) SZCZERBIŃSKI.

Naczelnik Sekcyi (podpisano) Czerniewicz.

Sekretarz Sekcyi (podpisano) Wodziński.

Za zgodność (podpisano) Leskiewicz.

Suwałki, dnia 21. Listopada (3. Grudnia) 1839. r.

Nr. 6890. 4841.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI.

Wydane w dniu dzisiejszym do Kommissarzy Obwodowych rozporządzenie, w przedmiocie zapobieżenia włóczęgostwu i próżnowaniu cyganów, poniżej zamieszczając, polecam jak najmocniej Wójtom gmin i Burmistrzom, aby do takowego jak najściślej w dopełnieniu tego, co od nich szczegółólniej zawisło, zastosowali się, a to pod zagrożoną odpowiedzialnością.

Suwałki, dnia 17 (29) Listopada 1839. roku. Nr. 38,475. 10,116.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

OBWIESZCZENIE

GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI

Do

wszystkich Kommissarzy Obwodowych.

Bandy cyganów snujące się z całemi familiami po kraju, jako klasa ludzi próżnująca, i różnych dopuszczająca się na włóczędztwo swęj zdroźności; a zatem jako szkodliwa społeczeństwu, powinna zwrócić szczególną bacność władz wykonawczych, i środkami w ich mocy będącemi, powściągnioną być winna od dalszego spełniania ztego, od tak dawna praktykowanego.

Srodkami temi są: zmuszenie cyganów do stałego zamieszkania w jednóm miejscu, zatrudnienie ciągłą pracą, wzbronienie im włóczęgostwa pod różnemi podróznemi zmyślonemi pozorami odbywanych, oraz wymierzenie na wykraczających kar stosowne do prawa karnego, i przepisów policyjnych. Obok zaś tego wydane także dawniej zostały szczegółowe co do cyganów przepisy, jako to w reskrypcie byłej Kommissyi Wojewódzkiej daty 21. Kwietnia 1828. r. za Nr. 1442 do Kommissarzy Obwodowych wydanym, poleconóm zostało do wykonania rozporządzenie byłej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, ażeby każdy cygan przytrzymany, który dotąd do księgi ludności wpisany, i świadectwem legitymacyjném opatrzony niejest, obrabiał sobie stałe zamieszkanie, gdzie wraz z familją do księgi téjże zapisanym być ma; i ażeby nie innemu, jak zapisanemu do tychże ksiąg ludności, i w świadectwo legitymacyjne lub zaświadczenie Wójta gminy, albo Burmistrza opatrzonemu cyganowi udawać się na zarobek było dozwolone, a to pod karami za włóczęgostwo prawem przepisaniem. — W drugim reskrypcie téjże byłej Kommissyi Wojewódzkiej daty 9. Lipca 1830. r. za Nr. 3222 polecono Kommissarzom Obwodowym danie bacności, aby cyganów z krajów obcych do kraju niewpuszczano, i aby wraz wciągnięci się, wraz napowrót wystanemi byli. Pomimo to jednak i dotąd jeszcze widzieć można gromadnie plądrujących cyganów z żonami i dziećmi bez rzeczywistego celu podróży, w której dopuszczają się kradzieży, różnego rodzaju na włościanach oszukaństwa, a niektórzy z nich, zwłaszcza kobiety, durzą lud prosty wróżbą przyszłej pomyślności lub nieszczęścia, dla wyłudzenia tym sposobem pieniędzy lub żywności, inne z nich nawet doradzają użycia lekarstw na słabości ludzkie, zte skutki za sobą pociągających.

Gdyby więc władze wykonawcze, jakimi są Wójci gmin i Burmistrze miast, ściśle pilnowali dopełnienia istniejących przepisów, cygani od ztego raz odprowadzeni, już dotąd niebyliby ciężarem w towarzystwie, i własną pracą wyżywić i utrzymać się byliby w stanie; lecz kiedy jeszcze przez obojętność i niesprężystość tychże Wójtów i Burmistrzów zamiary Rządu osiągniętemi nie zostały, przeto p. o. Gubernatora Cywilnego obok wznowienia zaniedbanych przez nich przepisów, znajduje potrzebę polecieć do ściśtego wykonania co następuje:

1. Lubo już mam podaną przez Kommissarzy Obwodowych ludność cyganów, których ma być w Gubernii 151 dusz, gdy jednak być może, iż ta wiadomość zebrana tylko została z ksiąg ludności, a oprócz objętych niemi cyganów mogą się i tacy znajdować, którzy oddani ciągłemu włóczęgostwu, do

żadnej ludności policzonemi niesą; polecam przeto na nowo w każdej gminie i mieście bezzwłocznie sprawdzić całą ludność tychże cyganów; i gdyby się ze sprawdzenia tego wykryło, iż niewszyscy są księgą ludności objęci, tych którzy z pochodzenia swego są wiadomi i pewni, zaraz do tychże ksiąg wpisać należy, innych zaś po spisaniu z niemi wywodów słownych, przy urzędowej korespondencyi do właściwej gminy dla dopełnienia takiej samej formalności odesłać; cyganów zaś włóczęgów, którzyby z zagranicy pochodzili, i tu nieprawnie przebywali, natychmiast przy stosownych korespondencyach wytransportować trzeba.

2. Pozostawionych w gminie cyganów protokularnie ostrzedz należy, iż odtąd niebędzie im wolno pod jakim bądź pozorem z żonami i dziećmi wydalac się z miejsca zamieszkania na wędrowkę, że zatem powinni obrabć godziwy sposób zarobkowania, z któregoby wyżywić i utrzymać się mogli.

3. Cyganom mężczyznom dorosłym, którzyby posiadali jaką professyę, i którzyby udowodnili potrzebę wydalenia się z miejsca zamieszkania dla zarobku na utrzymanie swęj familii, Wóci i Burmistrze są mocni wydawać im świadectwa, lecz na czas nie dłuższy jak na tygodni cztery, z wymienieniem nadto, do którego miejsca i w jakim celu udają się; najmocniej zaś zabrania się wydawania takich świadectw całej familii cygańskiej pod jakim bądź względem, czy to dla zbierania szmat na papier, lub w innym jakim celu, albowiem kobiety i dzieci winne być zatrudnione pracą przy domu.

4. Cyganki i cyganki, którzyby ujętemi byli na włóczęgostwie, lub z wydaním świadectwem którego termin już upłynął, albo w miejscach niewyrażonych imiennie w świadectwie, zaraz odesłani być winni do właściwej gminy, gdzie policyjnie szesnasto różgami ukarani będą za pierwszym i drugim razem, za trzecim zaś po ukaranie do właściwego Sądu odesłani być mają.

5. Każdy cygan, któryby wydaliwszy się z miejsca zamieszkania na zarobek, popełniał kradzież lub innego dopuścić się występku, oprócz oddania go pod Sąd dla ukarania, utracą na przyszłość prawo do pozyskania świadectwa na wydalenie się, i taki po uwolnieniu go z więzienia, w własnej tylko gminie zarobkowanie dozwolone mieć będzie, zostając zawsze pod ściśtym dozorem właściwego Wójta lub Burmistrza.

6. Cyganom wracającym z zarobku na termin do domu, może być nowe wydane do wydalenia się na tygodni cztery świadectwo, jeżeli Wójt lub Burmistrz uzna tego potrzebę, i powęźmie przekonanie, iż takowego na cel godziwego zarobku użyje — nakoniec

7. Wóci gmin i Burmistrze, którzyby wbrew powyższym zastrzeżeniom cierpieli w gminach swych obcych cyganów bez należytej legitymacyi, i dostrzeżonych na włóczęgostwie natychmiast do właściwego zamieszkania przez transport nieodsylali, lub gdyby poważyli się wydawać im świadectwa dla całej gromady cyganów, albo pojedynczym na czas dłuższy jak na cztery tygodnie, za pierwszym ich otém przekonaniem, przedstawieni będą do dymissyi; co im Kommissarz Obwodowy wyraźnie zapowie, i ściśtego z swęj strony wykonania powyższego zarządzenia dopilnuje, o wprowadzeniu zaś takowego w wykonanie rapport mi za dni 15. złoży.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Konsul Jeneralny Królestwa Pruskiego w skutek korespondencyi Rządu Gubernialnego Podlaskiego, przy odezwie swęj z dnia 20. Stycznia 1838. Nr. 122. nadesłał passport dla Jakóba Wyganowskiego, czeladnika kunsztu młynarskiego, wraz z metryką tegoż i konschawtem dla niego wydanym, z wezwaniem, aby rzeczony passport z metryką i konschawtem Rząd Gubernialny Podlaski temuż wręczył; lecz gdy pomieniony Wyganowski niewiadomo gdzie się z miasta Siedlec wydał, i po odebraniu rzeczonych papierów niezgasza się — w skutek przeto odezwę Rządu Gubernialnego Podlaskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby rzeczonego Wyganowskiego w obrębach swęj administracyi jak najściślej zarządźli śledztwo, a za ujęciem do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odesłali, o skutku zaś tego śledztwa w dniach dwudziestu stosowne rapporta właściwym Kommissarzom zdali, którzy w dni trzydzieści takowe Rządowi Gubernialnemu złożyć są obowiązani.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 44,297. 10,700.

2) Na skutek odezw Rządu Gubernialnego Podlaskiego, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby Sebcytana Rogus, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, oczu borych, nosa miernego, ust średnich, brody okrągłej, znaków szczególnych żadnych. Grzegorza Niezabitowskiego, wzrostu wysokiego, włosów cie-

nych, oczu burych, nosa miernego, twarzy ściągłej, ust miernych, brody ściągłej, ciemno dużej, zarażającej, cery bladawej, z professyi owczarz; i Ewy Kupozonówny, poddanki Szajewicza, obywatela z Gubernii Wileńskiej, zbiegłej z noclegu z miasta Biały, w przejeździe z Warszawy do Rosyi, zabrawszy z sobą 38. rubli srebrem, pewną ilość bielizny holenderskiej, i innych drobiazgów z rzeczy, ma lat 17. wzrostu niskiego, twarzy pociągłej, nosa dużego, oczu szaro-błękitnych, naszy cięta żółtego, włosów szatyn, ubrana w suknię płócienka krajowego, i w salopę z perkalu na dole czarnem w białe otki — w obrębach swęj administracyi jak najściślejsze zarządził śledztwo, a za ujęciem której z tych osób, do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odesłali.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 52,556. 12,515.

3) Z gminy dobr Ufanowie, Wojciech Kaczocha, służący dworski, zbiegł z parą koni i wozem, ten jest wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, lat 30. wieku, pozostawił żonę i dwóch dzieci. Z gminy Koprzywnicy zbiegli dwaj bracia Wincenty i Hilary Zatorscy, emigranci z Galicyi, Wincenty lat 22. wzrostu miernego, twarzy płaskiej, oczu ciemnych, włosów czarnych, nosa miernego, drugi Hilary wzrostu miernego, oczu ciemnych, włosów czarnych, czytać i pisać po polsku umieją, zostawali w służbie pisarzy. Z gminy miasta Sienna Kasper Szczepański, lat siedemnaście mający, wzrostu miernego, twarzy szcuplej, zbiegł z transportu. Takoz z tegoż miasta Sienna zbiegł Miosiek Ickowicz Cybuch, włóczęga, zabrawszy stróżowi papiery. Wojciech Ziółkowski vel Bednarski, o kradzież obwiniony, rodem z wsi Borowa, Gubernii Lubelskiej, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa zadartego, włosów ciemnych, lat 28. liczący, w transporcie z Sandomierza do Sądu Poprawczego Wydziału Zamojskiego zbiegł. Mikołaj Czarniecki, rodem z wsi Lisowa, Obwodu Radomskiego, Gubernii Sandomierskiej, lat 20. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, włosów blond, nosa małego, o rabunek i kradzież obwiniony, w transporcie do więzień Radomskich, z pod straży dwóch stróżów zbiegł, i niewiadomo gdzie się ukrywa — w skutek przeto odezwy Rządu Gubernialnego Sandomierskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby powyżej wyszczególnionych osób w obrębie swęj administracyi ściśle śledzili, a w razie ujęcia której z nich, do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej pod strażą odstawili.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 52,552. 12,520.

4) Józef Sporusiński, mający lat 19. twarzy ściągłej, nosa ściągłego, włosów blond, oczu piwnych, miał na sobie surdut z sukna granatowego, i drugioletni w kraty popielate, zbiegł z wsi Siadecy, Obwodu Olkuskiego, niewiadomo gdzie, zabrawszy z sobą następujące rzeczy: zegarek cylindrowy srebrny wartujący złt. 162. płaszcz granatowy z kołnierzem axamitnym, peleryną długą, kłainę srebrną wartości złt. 150. szelki gumiane wartości złt. 5. spodni szluc szesć, z tych sukiennych czarnych sztuk trzy, szaraczkowe jedno, letnich dwoje, białe jedno, a drugie w pasy, wartości złt. 120. bóty z żółtymi góry wyłogami, wartości złt. 12. kamizelkę siedm, z tych atłasowe cztery, dwie w kraty z dubeltowej szaliny, a jedna kazimierkowa, wartujące złt. 76. spinka złota z zielonym kamieniem, wartująca złt. 10. woreczek z pacioremków biały w kwiaty, w którym znajdowało się złt. 40. czyli dwa dukaty w złocie; szaliki dwa męzkie, czarno-granatowy jeden, a drugi czarny, wartości złt. 14. chustek jedwabnych trzy, z tych czarnych dwie, a jedna w kraty czerwone, wartości złt. 30. krawat atłasowy z pułkoszulkiem, wartości złt. 8. mantelzak skórzany, w środku wykłejany drelichem w pasy czerwone, wartości złt. 24. Ignacy Przybylski, lat 19. mający, wzrostu miernego, twarzy okrągłej ospowatej, włosów czarnych, oczu czarnych, nosa miernego, ust miernych, dopuściwszy się kradzieży, i zabrawszy książkę legitymacyjną Michała Wojdzik, zbiegł z gminy Jeżówka, Obwodu Olkuskiego. Józef Kaczmarzki, rodem z miasta Częstochowy, Obwodu Wieluńskiego, Gubernii Kaliskiej, lat ma 19. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu burych, włosów blond, nosa ściągłego, aresztant policyjny, zbiegł z szpitala w szlafroku z sukna szaraczkowego z podszewką płocienną białą, i w bótach z futrem — w skutek przeto odezwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowych osób, jako i skradzionych rzeczy, w obrębie swęj administracyi ściśle zarządził śledztwo, a w razie ujęcia którego z nich, do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej pod strażą odstawili.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 52,554. 12,516.

5) Zawiadomiony odezwą Rządu Gubernialnego Płockiego, że więzień z kompanii poprawczej Nr. 41. Norbert Lewicki, ukarany za kradzież wyrokiem Sądu Kryminalnego Gubernii Płockiej i Augustowskiej d. 19. (31) Sierpnia 1838. r. na lat 3. więzienia ciężkiego, będąc wystanym na robotę wewnątrz fortyfikacyi twierdzy Nowogrogeorgiewskiej, z pod straży zbiegł; poleca się przeto Wójtom gmin

i Burmistrzom, aby takowego zbrodniarza w obrębie swych gmin jak najściślejsze zarządził śledztwo, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej pod mocną strażą odstawili, zdawszy swęj władzy w każdym razie o skutku rapport.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 52,016. 13,601.

6) Wójt gminy Piętkowo, w Obwodzie Łomżyńskim, ujął czterech ludzi podejrzanych, to jest: Jana Wydrę, Hieronima Zyndę, Wawrzeńca Kartowicza i Jana Bartrulika, którzy w transporcie z miasta Tykocina do Łomży z pod straży zbiegli; przy załączeniu poniżej rysopisów tychże, Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby tychże w obrębie swęj administracyi jak najściślejsze zarządził śledztwo, a w razie ujęcia którego z nich, pod ścisłą strażą do Rządu Gubernialnego odstawili. Opis zbiegłych jest następujący: 1. Jan Wydra, wzrost słuszny, twarz ściągła, oczy siwe, nos krótki, włosy w atto-blond, lat ma 36. ubrany w kożuch, miał wąsy i bakombardy jasne. 2. Hieronim Zynda, wzrost średni, twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, lat 35. ubrany w kożuch. 3. Wawrzeńca Kartowicz, wzrost średni, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy czarne, ma lat 28. 4. Jan Bartrulik, wzrost mały, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemno-blond, ma lat 31.

Suwałki, dnia 1. (13) Grudnia 1839. roku. Nr. 42,040. 10,112.

7) Zawiadomiony odezwą Rządu Gubernialnego Kaliskiego, iż August Ludwig, czeladnik professyi tasiemniczej, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, nosa krótkiego, włosów blond, oczu niebieskich, brody okrągłej, ma brodawkę na prawym policzku twarzy, mówi po niemiecku, zadłużywszy się Pani Buhle, właścicielce fabryki tasiemek w Kaliszu, u której pracował, oddał się, i jest bez legitymacyi czeladniczej. Karól Hofman rodem z miasta Kostrzyna, X. Poznańskiego, katolik, ma lat 39. wzrostu średniego, twarzy ściągłej ospowatej, włosów ciemno-blond, oczu szarych, nosa ściągłego, mówi po polsku i po niemiecku. Gottlieb Daniel rodem z miasta Oklan, stałe zasęgo mieszkaniec w mieście Wrocławiu w Prussach, ma lat 34. wyznania ewangelickiego, bezżenny, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, oczu szarych, nosa miernego, mówi tylko po niemiecku, w dniu 27. Września (9. Października) r. b. zbiegli z aresztu detencyjnego z miasta Konina — poleca się przeto Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowych w obrębie swęj administracyi ściśle zarządził śledztwo, a za ujęciem którego z nich, do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odesłali.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. r. Nr. 53,709. 13,600.

8) Jan Zalewski, mający lat 47. wdowiec, religii katolickiej, z professyi garncarz, wzrostu średniego, twarzy ściągłej chuderlawej, oczu siwych, włosów ciemno-blond, łysy, miał na sobie kaptotę starą z sukna granatowego, spodnie płocienne stare, w czapce staręj z siwym haranem, bótów żadnych nie miał, zbiegł z gminy Kruków, Obwodu Kieleckiego; w skutek przeto odezwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego w obrębie swych gmin ściśle śledzili, a za ujęciem do właściwego Kommissarza Obwodowego na dalszy transport do władzy rekwirującej odstawili.

Suwałki, dnia 1. (13) Grudnia 1839. roku. Nr. 54,385. 14,018.

9) W skutek odezwy Rządu Gubernialnego Podlaskiego z d. 3. (15) Listopada 1839. Nr. 43,716 poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby poniżej wyrażonych osób w obrębie swych gmin ściśle zarządził śledztwo, a za ujęciem której z nich, pod strażą do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odstawili. 1. Józef Daniłow, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, lat 28. liczący, rodem z Gubernii Mohylewskiej, o włóczęgostwo obwiniony, będąc w Międzyrzecu pod dozorem Jana Chybowskiego, zbiegł. 2. Konstanty Iwanów, rodem z wsi Pogorzela, Obwodu Sejneńskiego, Gubernii Augustowskiej, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu siwych, nosa miernego, lat 25. liczący. 3. Artem Onufrów, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów blond, nosa miernego, rodem ze wsi Pogorzela, Obwodu Sejneńskiego, Gubernii Augustowskiej, oba po uwolnieniu z więzień Lubelskich transportowani, za Wojcieszkowem z pod straży zbiegli. 4. Michał Pisarski, lat ma 46. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu szarych, włosów blond z siwizną, umie czytać i pisać po polsku, wyszedł bez żadnego świadectwa z miasta Siedlec.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 53,697. 13,502.

10) Józef Cholewa, mający lat 24. wzrostu niskiego, włosów jasno-blond, nosa małego, oczu szarych, i Wojciech Lewicki, mający lat 22. wzrostu niskiego, włosów jasno-blond, oczu niebieskich, twarzy ściągłej, spisowi, w zamiarze unikania zaciągu, z Gubernii Podlaskiej zbiegli; Rząd

Gubernialny przeto w skutku odezwy Rządu Gubernialnego Podlaskiego z dnia 31. Października (12. Listopada) r. b. Nr. 16,326. poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w gminach administracji ich powierzonych rzeczonych spisowych najściślejsze śledztwo zarządzili, a po ujęciu do Kommissarza właściwego Obwodu dla dalszego z nimi postąpienia odesłali.

Suwałki, dnia 22. Listopada (4. Grudnia) 1839. roku. Nr. 52,555. 12,514.

11) Maryanna Kleczkowska, żona podofficera komendy inwalidnej straży wewnętrznej 10. okręgu, w mieście Siedlech konsystującego, za kóracyą w szpitalu wenerycznych dłużną jest Kassie miasta Siedlec kwotę złp. 161. gr. 4 — gdy tej w możności nateraz opłacić niejest, w skutek przeto odezwy Rządu Gubernialnego Podlaskiego, celem oczyszczenia pomienionej Kassy z forszusów, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby w obrębie swój administracji śledztwo funduszów téjże zarządziłi, a naprzypadek wykrycia, powyższą kwotę ściągęli, i do Rządu Gubernialnego Podlaskiego franko odesłali, w każdym zaś razie o skutku rapporta właściwej swój władzy zdać są w obowiązku.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 41,296. 10,701.

12) Urzędowa pieczęć Wójtowi gminy Michałowa, z napisem u góry „Województwo Mazowieckie, Obwód Warszawski“ a u dołu „Wójt gminy Michałowa“ na początku miesiąca Września r. b. zaginęła; zapobiegając więc wszelkim nadużyciom, jakiebysy wydarzyć się mogły z powodu nieprawego używania téj pieczęci, jakkolwiek ta przez nową w formie terażniejszej zmieniona została, na skutek odezwy Rządu Gubernialnego Mazowieckiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby tak na rzeczoną pieczęć, jak i osobę, któraby papierami z wyciskiem takowój opatrzoną była, ściśle dawali baczość, a za dostrzeżeniem takową do najbliższego Sądu odesłali.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 51,130. 13,895.

13) Zawiadomiony odezwą Rządu Gubernialnego Kaliskiego, że Wójtowi gminy Linewa, niewiadomo jakim sposobem pieczęć urzędowa do laku z zwykłym napisem zaginęła; również podobna z stosownym rżnięciem Wójtowi gminy Grodziec — w skutek przeto powyższej odezwy poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby w obrębach swych gmin ściśle śledztwo tychże przedsięwzięli, oraz dawali baczość na pisma mogące takowemi być opatrzone, a w razie dostrzeżenia u kogo, posiadacza do Sądu najbliższego oddali, o skutku zaś stosowny zdali rapport.

Suwałki, dnia 22. Listopada (4. Grudnia) 1839. roku. Nr. 50,582. 12,164.

14) Z dnia 20. na 21. Października r. b. we wsi Rutkach nowych, gminie Netta, skradziono w nocy ze stajni konie gospodarzowi Andrzejowi Bondzio, mianowicie: 1. Konia białego, lat 12. mającego, rośliny średniej. 2. Klacz skarogniada lat 5. z kwiatkiem na tysinie, rośliny mierniej; poleca się zatem Wójtom gmin i Burmistrzom, aby w obrębie swój administracji ściśle dawali baczość tak na skradzione podług opisu konie, jako i sprawców kradzieży, a w razie dostrzeżenia u nieprawego posiadacza takowych, onego do najbliższego Sądu odesłali, zawiadomiwszy o tém Kommissarza Obwodu Augustowskiego.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 53,911. 13,852.

15) Zawiadomiony odezwą Rządu Gubernialnego Podlaskiego, iż w nocy dnia 9. na 10. Października r. b. obywatelowi miasta Siedlec z podwórza skradzioną została klacz lat przeszło 3. mająca, maści gniadziej, nogi zadnie trochę krzywe, ogon krótki, z gwiazdką na czole, na prawej szejce pozółkach ma mały otwór, z którego materyja sączy się; przeto poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby w gminach swych tak skradzionej klaczy, jako i sprawcy kradzieży zarządzili śledztwo, a w razie poznania u nieprawego posiadacza takowój, jego do najbliższego Sądu oddali, a o odebraniu zaś klaczy władzę rekwirującą zawiadomić nieomieszkali.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 49,950. 12,056.

16) W lesie Reszkowskim, gminy Łabętnik, znalezioną została przez leśnika krowa uwiązana gniazdo tyś, lat 6. niewiadomo czyja, a najpewniej skradzioną; poleca się przeto Wójtom gmin i Burmistrzom, aby o tém w gminach swój administracji podali do wiadomości każdego mieszkańca, a w razie wykrycia się właściciela znalezionej krowy, takowego poinformowali, iżby z legalnemi dowodami do Wójta gminy Łabętnik udał się w przeciągu jednego miesiąca od daty ogłoszenia, w przeciwnym bowiem razie też przez licytację na rzecz Skarbu i koszta żywienia sprzedaną zostanie.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 53,921. 13,864.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na skutek odezwy Rządu Gubernialnego Mazowieckiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby niżej wyszczególnionych osób zbiegłych z Gubernii Mazowieckiej, ściśle w obrębie swój administracji zarządzili śledztwo, a w razie ujęcia której, do Kommissarza Obwodu właściwego na dalszy transport do władzy rekwirującój odesłali.

Lista osób zbiegłych i podejrzaných z Gubernii Mazowieckiej.

1. Staroz Ruchla Majerowa z Sochaczewa, lat 71. wzrost mierny, twarz ściągła, włosy siwe, oczy piwne, nos ściągły; zostając pod dozorem Burmistrza miasta Piaseczny, zbiegła. 2. Franciszka Sasińska z Obwodu Warszawskiego, lat 45. wzrost średni, twarz ściągła, włosy ciemno-blond, oczy piwne, nos ściągły; zostając pod dozorem tegoż Burmistrza, zbiegła. 3. Abram Marensztein z Warki, Obwodu Warszawskiego, lat 18. wzrost mierny, twarz ściągła, włosy ciemne, oczy majowe, nos ściągły; będąc o kradzież obwiniony, z aresztu policyjnego zbiegł. 4. Kazimierz Adamczewski z Obwodu Łęczyckiego, lat 40. wzrost mierny, twarz okrągła, nieco ściągła, włosy ciemno-blond, oczy niebieskie, nos mierny. 5. Paweł Sadkowski z Galinki, Obwodu Warszawskiego, lat 46. twarz ściągła, włosy blond, oczy piwne; zbiegł z pod dozoru policyjnego. 6. Sebastyan Dębowski v. Bakrek z Obwodu Warszawskiego, lat 33. wzrost średni, włosy rude, oczy bure; dopuściłszy się pobicia Pawła Cegiełkowskiego, gospodarza wsi Michowic, tak, iż ten w 6. dni życie zakończył, zbiegł w koszuli, spodniach płóciennych i w kapeluszu. 7. Wojciech Stępień z Brzeźnia, Obwodu Kujawskiego, lat 30. wzrost arszyn 2. werszków 6. twarz ściągła, włosy czarne, oczy niebieskie, nos duży; opuściwszy gospodarstwo, żonę i troje dzieci, w dniu 3. Lipca r. b. zbiegł, ubrany w wołoszkę z niebieskiego sukna i kaszkiet. 8. Staroz Jachwe Warszawska, żona staroz Wolfa Warszawskiego, z Osięcina, Obwodu Kujawskiego, nieopłaciwszy podatków skarbowych, opuściwszy dwoje dzieci, w dniu 9. (21) na 10. (22) Lipca r. b. zbiegła. 9. Staroz Mordka Chyłowski z Selucia, Obwodu Kujawskiego, za defraudacją na odsiedzenie 3 dni aresztu skazany, zbiegł. 10. Franciszek Twardowski z Jądrowic, Obwodu Kujawskiego, lat 19. wzrost mierny, twarz okrągła, włosy ciemno-blond, oczy szare, nos mierny; uwolniony z więzienia, a następnie pod dozór policyjny Wójta gminy Ruszek oddany, zbiegł. 11. Ernest Abst z Bydgoszczy w Prussach, lat 50. włosy ciemno-blond, oczy szare, nos mierny; w mieście Włocławku na włóczęgostwie przytrzymany, bez żadnych dowodów legitymacyjnych, i będąc pod dozór Prezydenta miasta Włocławka oddany, zbiegł. 12. Piotr Czekala v. Bartczak, mieniący się bydź rodem z Murzyna, W. X. Poznańskie, lat 19. wzrost mierny, twarz okrągła, włosy jasno-blond, zupełnie obcięte, oczy niebieskie; w transporcie z miasta Brzeźnia do Włocławka zbiegł. 13. Jan Konaszewski z Bodzanowa, Obwodu Kujawskiego, lat 42. wzrost średni, twarz ściągła, włosy dereszowate, oczy niebieskie, nos mierny; z więzienia uwolniony, w transporcie z Brzeźnia do Włocławka zbiegł. 14. Franciszek Cegiełny; z więzienia uwolniony, w transporcie z Brzeźnia do Włocławka zbiegł. 15. Władysław Walenty z Brzeźnia, Obw. Kujawskie, lat 33. wzrost dobry, twarz okrągła, włosy blond, oczy niebieskie, nos ściągły, znaki na nosie i na głowie od oparzenia, i cierpi ból głowy; obwiniony o włóczęgostwo i wielożeństwo, z pod dozoru policyjnego Burmistrza miasta Brzeźnia zbiegł. 16. Mateusz Talarczyk z Świątnicy, Obwodu Kujawskiego, lat 27. wzrost średni, twarz ściągła, włosy blond, oczy niebieskie, nos ściągły, włóczęga, z pod dozoru policyjnego Prezydenta miasta Włocławka zbiegł.

Suwałki, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1839. roku. Nr. 54,134. 13,894.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 19. (31) Października 1838. r. Nr. 24723 podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 17. (29) Stycznia 1840. w naczelnym folwarku Ekonomii Wistyniec, przed Kommissarzem Obwodu Kalwaryjskiego sprzedawane będą przez publiczną i plus licytację czatnie kozackie, w Ekonomii Wistyniec, Obwodzie Kalwaryjskim, na linii granicznej od strony Pruss znajdujące się, mianowicie we wsi Romejkach, Mac

—tławka, pod wsią Kopsodzie, we wsi Antawile, i pod wsią Niebudkiemie położone, poczynając w szczególności od summy złp. 71. gr. 22. za każdą czatnię przez Budowniczego Obwodu ustanowioną. Życzący więc nabycia takowych, zechcą w terminie i miejscu wyżej wymienioném, w głośniejszą zapatrzysz się, stawic.

Suwałki, dnia 25. Listopada (7. Grudnia) 1839. roku.

Nr. 52,507. 33,418.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu zaprowadzić się mającej od dnia 1. Stycznia 1840. r. przygotowanej instrukcyi do połączonej kontroli zapasów przędzy bawełnianej i wyrobów z onéjże, mianowicie w tych miastach i osadach, w których Kontrollerowie Skarbowi na ten cel ustanowieni zostali. Gdy jedynym warunkiem skuteczności téj kontroli jest, aby remanenta wyrobów z przędzy bawełnianej, jakie w chwili wprowadzenia instrukcyi w wykonanie u fabrykantów i handlujących znajdować się będą, o ile ciż dotychczasowemi cechami okaza się być opatrzone, nową cechą zapasową oznaczone zostały Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z d. 11. (23) Listopada b. r. Nr. 91,632. przed nadesłaniem instrukcyi do jej wykonania, pragnąc pod względem zapasów rzecz należyte mieć przygotowaną, następujące rozporządzenie wydała: 1. Ze Urzędu Skarbowe w miastach i osadach będące, obowiązane są natychmiast sążać od fabrykantów i handlujących podania sobie z dniem 1. Stycznia 1840. r. na dwie rąk deklaracyi, obejmującej dokładny spis towarów bawełnianych wyrobu krajowego, dotychczasowemi cechami opatrzonych, z których jeden exemplar po porównaniu z ilością towarów w naturze będącą, i zaświadczeniu na nim zgodności, zwrócić każdemu w szczególności interesantowi, i następnie aż dojazdu Rewizora Gubernialnego, dla ocechowania pieczętką zapasową, wszelki przybytek i ubytek tych wyrobów, z wyłączeniem zawsze tych, które nowymi cechami oznaczone będą, na obydwóch deklaracyach zapisywać. 2. Ze poinformować są w obowiązku fabrykantów i handlujących, aby jak do tego stosowny w gatunku dobrym dla ocechowania nim zapasów przysposobili, iżby za zjazdem Rewizora Wydziału, dla braku onego zawód czynności ocechowania zapasów miejsca nieznajdował. 3. Ponieważ wprowadzająca się w wykonanie instrukcyi niezmienia dotychczasowego cechowania wyrobów drobnych, jako to: pończoch, rękawiczek, tasiemek i t. p. przeto zapasowa cecha na tego rodzaju wyrobkach przykładaną niebędzie i z téj przyczyny Urzędu Skarbowe w deklaracyach, o których wyżej ad 1. jest mowa, zamieszczać nie mają. Przytém Rząd Gubernialny zawiadamia Rewizorów Gubernialnych, iż dla pośpiechu niezawodnego rozpoczęcia cechowania zapasów, z dniem 1. Stycznia 1840. r. wprost z Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu pieczętki i stosowne rozporządzenie otrzymają. Zawiadamiając przeto otém Rząd Gubernialny, pilne i skuratne wykonanie powyższego zarządzenia najmocnié wszystkim Urzędem Skarbowym, tudzież Rewizorom Gubernialnym poleca.

Suwałki, dnia 30. Listopada (11. Grudnia) 1839. r.

Nr. 7663. 5326.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu znacznego zadłużenia się przez s. p. Bernarda Siwickiego, b. Naddzierżawcy Ekonomii Bartniki, w Obwodzie Kalwaryjskim położonej, tak z epoki Xięstwa Warszawskiego, jako Królestwa Polskiego, pro 1835 a nieposiadanie w depozycie Skarbu funduszy, któreby na pokrycie długu posłużyć mogły; Rząd Gubernialny Augustowski poleca wszelkim władzom, mianowicie Burmistrzom i Wójtom gmin, aby śledztwo funduszy Bernarda Siwickiego zarządzili, i o skutku właściwym Kommissarzom Obwodowym rapport najdalej w dniach 8. złożyli.

Suwałki, dnia 21. Listopada (3. Grudnia) 1839. r.

Nr. 7550. 5247.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.